
Ab 01.09.2025 neue Gebührenerhebung 
 
 

Gebührenliste Kindergarten 
 

 

 

 

Gebühren ( ohne 5,- € Spielgeld )  
 

> 4 bis einschließlich 5 Stunden 
   ( > 20 – 25 Wochenstunden ) 

190,00 € / Monat  

> 5 bis einschließlich 6 Stunden 
   ( > 25 – 30 Wochenstunden ) 

219,00 € / Monat  

> 6 bis einschließlich 7 Stunden 
   ( > 30 – 35 Wochenstunden ) 

247,00 € / Monat  

> 7 bis einschließlich 8 Stunden 
   ( > 35 – 40 Wochenstunden) 

276,00 € / Monat  

> 8 bis einschließlich 9 Stunden 
   ( > 40 – 45 Wochenstunden ) 

304,00 € / Monat  

 

 
 
 
 
 

Gebührenliste Krippe 
 
 
 
 

 

Gebühren  ( ohne 5,- € Spielgeld ) 

 

> 4 bis einschließlich 5 Stunden 
   ( > 20 – 25 Wochenstunden ) 

300,00 € / Monat  

> 5 bis einschließlich 6 Stunden 
   ( > 25 – 30 Wochenstunden ) 

345,00 € / Monat  

> 6 bis einschließlich 7 Stunden 
   ( > 30 – 35 Wochenstunden ) 

390,00 € / Monat  

> 7 bis einschließlich 8 Stunden 
   ( > 35 – 40 Wochenstunden) 

435,00 € / Monat  

> 8 bis einschließlich 9 Stunden 
   ( > 40 – 45 Wochenstunden ) 

480,00 € / Monat  

 
 

 


